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Jeg vil slutte af med at sige, som et par andre 
ordførere også har været inde på, at man også 
lige indfører en beskatning af kunstnere, som 
gør, at de kommer til at betale en del af festen for 
de rigeste. Det er ikke noget stort beløb samlet 
set samfundsmæssigt, men for de enkelte kunst- 
nere, som ikke har en løbende høj indtægt, er det 
faktisk et væsentligt beløb, for at de kan opret- 
holde deres levestandard. Jeg synes -  og så vidt 
jeg kan se, kommer det lidt bag på regeringen og 
dens embedsmænd, at det virkelig rammer, som 
det gør -  at det er illustrativt, at det er megaillu- 
strativt for den her skattereform, at når der kom- 
mer investeringsforeninger og andre, der har ak- 
tier, og klager over, at de kommer til at betale for 
meget i skat, kan regeringen i dag fremlægge 
ændringsforslag, der straks kompenserer disse 
grupper med 100 mio. kr. -  100 mio. kr. til dem, 
der har aktier! 

Det er ikke noget problem at finde over en 
nat, men nogle få millioner til kunstnere, der bli- 
ver ramt af en højere skat på grund af alle de for- 
slag, der bliver behandlet i dag, har man søreme 
ikke råd til at gøre noget ved. Nej, kunstnere har 
nok, de behøver ikke at få det, de har i dag, de 
kan godt nøjes med lidt mindre. Det viser alt 
om, hvad den her skattereform går ud på. 

Kl. 15:56 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til Enhedslistens ordfører. Så er det ordføre- 
ren fra Liberal Alliance, hr. Anders Samuelsen. 

Kl. 15:57 
(Ordfører) 
Anders Samuelsen (LA): 
Liberal Alliance valgte at takke nej til at være 
med i det forlig, som regeringen indgik med 
Dansk Folkeparti om skattereformen. Der var en 
række tidsler, som vi har påpeget, som virkelig 
trak i den forkerte retning, og det skulle kombi- 
neres med det faktum, at man ikke for alvor fik 
taget et livtag med topskatten. Man kan sige det 
meget kort på den måde, at før skattereformen 
var marginalskatten på arbejde ca. 60 pet., og ef- 
ter reformen er marginalskatten på arbejde ca. 
60 pet. Det er sådan i runde tal det, der er tilfæl- 
det. Det havde været ufattelig nemt for en bor- 
gerlig regering at finde de ca. 5 mia. kr. netto, 
som der mangler, hvis man tager højde for, at re- 
geringen selv påpeger, at der vil være dynami- 
ske effekter på omkring 7 mia. kr. i at fjerne re- 
sten af topskatten, så det altså netto ville koste 
5-6 mia. kr. at fjerne resten af topskatten. 

Så havde vi været nede på en max. skat på ar- 
bejde på ca. 42 pet., og så havde vi flyttet os fra 

en situation, hvor man i dag og i morgen eller 
altså i næste uge, efter man får vedtaget den her 
pakke, skal tjene ca. 1.000 kr. for at kunne give 
en håndværker ca. 100 kr. i hånden. Så havde vi 
flyttet os over til en situation, hvor man kun 
skulle tjene 360 kr. for at kunne give en hånd- 
værker 100 kr. i hånden. Så stor er forskellen, 
hvis man havde fundet de sidste 5-6 mia. kr., og 
det er i en situation, hvor vi har en VK-regering 
suppleret af Dansk Folkeparti, som udspringer 
af et parti, som synes, at nulskat på arbejde var 
da det højeste, de kunne gå med til. 

Hvornår får man nogen sinde mere en mulig- 
hed for virkelig at få lavet sådan et livtag, som 
man havde i dette historiske øjeblik, da man en- 
delig fik åbnet op for at lave en skattereform? 
Jeg tror, at der kommer til at gå rigtig, rigtig 
mange år, for jeg har hørt, at Dansk Folkepartis 
ordfører på området, hr. Kristian Thulesen Dahl, 
har lovet, at der ikke skal laves skattereformer 
de næste 10 år, og at De Konservatives og Ven- 
stres ordførere har bakket op om det synspunkt, 
at der ikke skal laves skattereformer, så længe 
Dansk Folkeparti har vetoret på dette område. 
Så meget for ambitionerne fra Venstres og De 
Konservatives side. 

Når man så samtidig kan se, at bare det, at Li- 
beral Alliance stiller sig udenfor og udnytter en 
lillebitte åbning, er med til, at man kan presse re- 
geringen til at få lempet på gulpladebilbeskat- 
ningen. Det var faktisk en fjer i hatten, som vi 
fik, da der åbnede sig en lillebitte mulighed, for- 
di regeringen samtidig ville lave en helt forrykt 
bureaukratisk model af en tilskudsordning i for- 
hold til håndværkere. Når man ikke kunne få 
skatten sat ned på arbejde, skulle de have til- 
skud i stedet for, og så kan det jo egentlig undre, 
hvorfor folk, der sidder i ministerbiler, på mini- 
stertaburetter ikke udnytter, at der egentlig ikke 
skal ret meget til, før man kan skubbe Dansk 
Folkeparti i en mere progressiv retning. Hvorfor 
gjorde man ikke det? Efterfølgende har vi også 
set, at man hår kunnet flytte sig på multimedia- 
skatten. Og senest har vi nu kunnet se, at man 
hen over natten har kunnet gå ind og lave nogle 
ændringer i forhold til den lagerbeskatningsmo- 
del, som man i første omgang havde lagt op til. 

Den model vil jeg godt lige knytte et par ord 
til, for jeg har ikke mulighed for at deltage i den 
debat, som vi senere specifikt har om det lovfor- 
slag. Det er fint nok, at man nu laver den bevæ- 
gelse, som man laver. Det er jo et skridt i den rig- 
tige retning, og det er rigtig, rigtig positivt, men 
det forekommer mig stadig væk at være forbløf- 


